UBND HUYỆN MAI SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 951/PGDĐT Mai Sơn, ngày 24 tháng 12 năm 2019

V/v tăng cường công tác

quản lý và tổ chức lễ hội năm 2020

Kính gửi:   Các đơn vị trường học trên địa bàn huyện.

Thực hiện Công văn số 2389/SGDĐT-VP ngày 24/12/2019 của Sở Giáo

dục và Đào tạo Sơn La về việc tăng cường chỉ đạo công tác quản lý và tổ chức lễ

hội năm 2020; Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị trường học trên

địa bàn huyện thực hiện các nội dung sau:

1. Tuyên truyền, phổ biến, quán triệt Nghị định số 110/2018/NĐ-CP

ngày 29/8/2018 của Chính phủ quy định về quản lý và tổ chức lễ hội cho đảng

viên, cán bộ, giáo viên, nhân viên, người lao động và học sinh.

2. Tuyệt đối không tổ chức du xuân, tham gia lễ hội trong giờ hành

chính, không sử dụng tài sản công phục vụ lễ hội (trừ những trường hợp được

giao thực thi nhiệm vụ).

3. Đơn vị nào để xảy ra vi phạm, Hiệu trưởng nhà trường trực tiếp chịu

trách nhiệm trước cơ quan quản lý cấp trên.

Yêu cầu Hiệu trưởng các nhà trường nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo PGDĐT;

- Cổng TTĐT Phòng;

- Lưu: VT, QC (01b).

KT. TRƯỞNG PHÒNG

  PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Văn Phát

		2019-12-24T16:48:17+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Văn Phát<phatnv.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2019-12-24T17:17:57+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddt.maison@sonla.gov.vn> đã ký lên văn bản này!